
CCIAA di Vicenza - Determinazione del Segretario Generale n. 82 del 5 novembre 2019 

p. 1/4 

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA 

DI VICENZA 

Ufficio: Gestione Economica e Giuridica delle Risorse Umane 05/11/2019 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE N. 82 

OGGETTO  :  CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI A N. 2 POSTI 

IN PROVA NELLA CATEGORIA C – POSIZIONE ECONOMICA 

C1 – PROFILO PROFESSIONALE “ASSISTENTE  AI SERVIZI 

AMMINISTRATIVO-PROMOZIONALI” A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO RISERVATO ESCLUSIVAMENTE AI SOG-

GETTI DISABILI DI CUI ALL’ARTICOLO 1 DELLA LEGGE N. 

68/1999 

IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le ma-

terie di competenza degli organi di governo e della dirigenza; 

VISTA la legge 29 dicembre 1993, n. 580; 

VISTI i provvedimenti della Giunta Camerale n. 227 del 19 dicembre 2013 e le deter-

minazioni del Segretario Generale n. 135 del 31 dicembre 2013 e n. 11 del 14 gennaio 

2014, con i quali vengono attribuite specifiche competenze alla dirigenza e viene effet-

tuata la ripartizione dei compiti tra gli organi istituzionali camerali e la dirigenza; 

VISTA la determinazione del Segretario Generale, n. 94 del 20 dicembre 2018, con cui 

si è provveduto all'assegnazione ai dirigenti della competenza all'utilizzo delle risorse 

previste nel budget direzionale anno 2019;  

VISTA la deliberazione n. 183 del 30 novembre 2017 con la quale la Giunta Camerale 

ha rideterminato la dotazione organica della Camera di Commercio di Vicenza in 120 

unità, suddivise nelle categorie, recependo le previsioni del  Decreto del Ministero dello 

Sviluppo Economico dell’8 agosto 2017; 

VISTI i provvedimenti n. 387 del 5 dicembre 2000 e n. 140 del 20 aprile 2001 con i 

quali la Giunta della Camera di Commercio di Vicenza ha approvato e successivamente 

modificato ed integrato i nuovi profili professionali ai sensi di quanto previsto dall’art. 

3 del C.C.N.L. per la revisione del sistema di classificazione del personale del comparto 

Regioni-Autonomie Locali, sottoscritto il 31.3.1999; 

CONSIDERATO che nel Piano del Fabbisogno di Personale 2019-2021, approvato 



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Segretario Generale n. 82 del 5 novembre 2019 

p. 2/4 

con deliberazione n. 105 del 30 luglio 2019, la Giunta camerale ha previsto la copertura 

complessiva di 5 posti così articolata: 

- n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato nella categoria C1 con ascrizione al 

profilo professionale di Assistente ai servizi amministrativo-promozionali del 

Comparto delle Funzioni Locali; 

- n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato nella categoria C1 con ascrizione al 

profilo professionale di Assistente ai servizi amministrativo-promozionali del 

Comparto delle Funzioni Locali, tramite procedura selettiva per la progressione 

tra le Aree ai sensi dell’art. 22 comma 15 del D.Lgs. 75/2017 riservata  al 

personale di ruolo di categoria B; 

- n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato nella categoria C1 con ascrizione al 

profilo professionale di Assistente ai servizi amministrativo-promozionali del 

Comparto delle Funzioni Locali riservati esclusivamente ai soggetti disabili di 

cui all’art. 1 della Legge n. 68/1999; 

CONSIDERATO che la recente Legge 19 giugno 2019, n. 56 c.d. “Legge concretezza”, 

all’art. 3, comma 8 ha previsto che tutte le Pubbliche Amministrazioni, al fine di ridurre 

i tempi di accesso al pubblico impiego, abbiano la possibilità di esperire le procedure 

concorsuali pubbliche nel triennio 2019-2021 senza effettuare previamente le procedure 

previste dall’art. 30 D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. in materia di mobilità volontaria, facoltà 

di cui si è avvalsa  la Camera di Commercio di Vicenza che quindi hanno di deciso di 

non esperire la descritta procedura di mobilità per ragioni di urgenza; 

TENUTO CONTO che la Camera di Commercio di Vicenza ha provveduto, con nota 

n. 0040395/U del 19/08/2019 inviata a Veneto Lavoro - Unità organizzativa n. 8, 

all’attivazione della procedura di ricognizione di personale in disponibilità di cui all’art. 

34-bis del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i; 

VISTA la nota pervenuta a Camera di Commercio di Vicenza prot. 57633 del 

26/08/2019 (prot. camerale n. 40774 del 26/08/2019) con la quale Veneto Lavoro ha 

comunicato l’assenza negli appositi elenchi di personale in disponibilità da assegnare, 

dandone contestuale comunicazione anche alla Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento della Funzione Pubblica; 

PRESO ATTO che dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 

Funzione Pubblica non è pervenuta alcuna comunicazione alla Camera di Commercio di  

Vicenza entro il termine di quarantacinque giorni dalla comunicazione effettuata da Ve-

neto Lavoro; 



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Segretario Generale n. 82 del 5 novembre 2019 

p. 3/4 

RICORDATO che l’art. 14 del Regolamento sulle modalità di acquisizione e sviluppo 

del personale prevede che il bando di concorso venga pubblicato all’Albo camerale, nel-

la Gazzetta ufficiale, nel sito internet camerale, e uno e più quotidiani e venga inviato al 

Centro per l’impiego della Provincia di Vicenza; 

CONSIDERATO che le RSU sono state preventivamente informate del presente prov-

vedimento; 

VISTO il bando di concorso, allegato al presente provvedimento, per n. 2 posti a tempo 

pieno e indeterminato nella categoria C1 con ascrizione al profilo professionale di Assi-

stente ai servizi amministrativo-promozionali del Comparto delle Funzioni Locali riser-

vati esclusivamente ai soggetti disabili di cui all’art. 1 della Legge n. 68/1999; 

VISTO l’Accordo di collaborazione operativa del 24 settembre 2019 tra le Camere di 

Commercio di Vicenza e Padova per la gestione associata dei servizi di gestione e di 

sviluppo delle risorse umane ai sensi dell’art. 15 della Legge 241/1990, che prevede, tra 

l’altro, la predisposizione e gestione comune delle procedure di reclutamento del perso-

nale;  

VISTO l’Avviso di selezione pubblica unitaria per esami per le Camere di commercio  

convenzionate di Padova e di Vicenza per la copertura a tempo pieno e indeterminato 

dei seguenti posti  di categoria “c” - profilo di "assistente ai servizi amministrativo-

promozionali": 

n. 4 posti presso la Camera di Commercio di Padova; 

n. 2 posti presso la Camera di Commercio di Vicenza; 

RITENUTO di pubblicare, in considerazione della sua vasta diffusione nelle giornate 

domenicali, nel quotidiano “Il giornale di Vicenza” entrambi gli estratti di avviso di se-

lezione e di bando di concorso, sopra richiamati; 

VISTI i preventivi presentati da Publiadige S.r.. Concessionaria di Pubblicità – Agenzia 

di Vicenza, relativi alla pubblicazione dei due estratti in una giornata domenicale del 

mese di novembre 2019, per un importo complessivo di pubblicità, di Euro 3.048,78 iva 

compresa;  

SENTITO il parere favorevole espresso dal Dirigente dell'Area Economico - Finanzia-

ria, Dr. Mauro Sfreddo, in merito alla regolarità contabile del provvedimento; 

ACCERTATA la regolarità tecnico–amministrativa dell’istruttoria espletata dall’ufficio 

competente e la  legittimità del provvedimento; 



CCIAA di Vicenza - Determinazione del Segretario Generale n. 82 del 5 novembre 2019 

p. 4/4 

 

D E T E R M I N A 

 di approvare il bando di concorso pubblico per titoli ed esami a n. 2 posti in pro-

va, a tempo pieno e indeterminato, nella categoria C – posizione economica C1 

– profilo professionale di “Assistente ai servizi amministrativo-promozionali” 

riservato esclusivamente ai soggetti disabili di cui all’articolo 1 della Legge n. 

68/1999, in allegato al presente provvedimento; 

 di dare ampia pubblicità al concorso pubblico e all’avviso di selezione, riportato 

in premessa,  mediante pubblicazione all’Albo camerale, sul sito Internet came-

rale, sulla Gazzetta Ufficiale, e sulla stampa locale ‘’Il Giornale di Vicenza’’, al 

Centro per l’impiego di Vicenza; 

 di imputare la somma di € 3.049,00 a carico del conto 325061, funzione istitu-

zionale B, budget del Segretario Generale (S099) del Bilancio di esercizio 2019, 

ove esiste idonea disponibilità. 

IL SEGRETARIO GENERALE 

(Dr.ssa E. Boscolo Mezzopan) 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni 

 

 


		InfoCamere - Firma digitale
	BOSCOLO MEZZOPAN ELISABETTA
	InfoCamere - Firma digitale




